[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	30.09.2009 № 585-р

	17-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменения в Положение о звании «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского», утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 223-р

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости принятия решения о внесении изменения в Положение о звании «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского», утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 223-р, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменения в Положение о звании          «Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского», утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005           № 223-р.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

	   И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 06.10.2009 № 174-нд

О внесении изменения в Положение о звании
«Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского»,
утвержденное решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 16.11.2005 № 223-р
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 30.09.2009 № 585-р)
1. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Нагрудный знак представляет собой медальон, выполненный в  виде герба города Петропавловска-Камчатского в его полной версии, наложенного на лавровый венок, окруженный и перекрытый лапами морских якорей. Внутреннее пространство венка заполнено расходящимися из центра лучами, покрытыми красной эмалью. Знак выполнен из серебра 925 пробы    с локальной позолотой: герба, согласно блазону, лаврового венка и лап     якорей.

Медальон подвешен к позолоченной колодке из литого серебра 925 пробы. На колодке выполнена надпись «Почётный гражданин».».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального        опубликования.

Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                             В.В. Скворцов

Образец нагрудного знака

«Почётный гражданин города Петропавловска-Камчатского»

[image: image3.jpg]

        [image: image4.jpg]